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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Ref 2017 20186
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 9,405,266 4,054,279
1 Banka 1.1 9,228,551 3,991,252
2 Arka 1.2 176,715 63,027
P Investime 2 0 0
1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 22
3 Te tjera Financiare 2.3
P> Té drejta té arkétueshme 3 344,570,422| 246,968,544
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 173,640,396] 152,670,432
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 30,899,566 23,056,611
4 Tétera 3.4 139,810,755| 71,241 501
4/1 Kerkesa ndaj tatim taksave 3.4 219,705
§ Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
p Inventarét 4 78,641,860 71,318,537
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Inventar imet 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 78,641,860, 71,318,537
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 432,617,548| 322,341,360
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Titu] pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t8 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t8 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afalgjata 7.5
P Aktivet materiale 8 15,506,214| 16,878,184
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 T4 tiera Instalime dhe pajisje 8.3 13,992,714] 15,364,684
4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 8.4
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.5 1,513,500 1,513,500
P> Ativet biologjike 9 0 0
P> Aktive jo materiale: 10 o| 0
1 _Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashr]  10.1
2 EmiiiMiré 10.2
3 Parapagime p&r AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali | nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA —45,.506,214] 16,878,184
AKTIVE TOTALE P> 762] 339,219,544

0




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Ref 2017 2016
> Detyrlme afatshkurtra: 13 162,337,487 141,902,017
Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13.2 86,749,314 81,088,776
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit 13.4 63,944,663 44,282 350
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagusshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse | 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsg 13.8 3,060,878 3,513,312
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 8,682,632 13,003,096
10 Té fjera té pagueshme 13.10 14,483
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 18
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 162,337,487 141,902,017
P> Detyrime afatgjata: 17 2,358,248 3,016,250
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé 17.2 2,358,248 3,016,250
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése | 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pérpensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,358,248 3,016,250
DETYRIMET TOTALE 164,695,735 144,918,267
P> Kapitali dhe Rezervat 22 63,800,000 53,800,000
P> Kapitali i Nénshkruar 23
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tiera 26 9,836,277 6,031,903
1_Rezerva ligjore 26.1 - 9,493 446 5,689,072
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva lé tiera 26.3 342,831 342 831
P> Fitimi i pashpérndaré 27 130,665,000 58,368,000
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 89,126,750 76,101,374
Totali i Kapitalit 283,428,027 194,301,277
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 448,123,762 339,219,544
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Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktivitetl i shfrytézimit 589,918,144 | 540,450,385
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |T& ardhura té tjera té shfrytézimit nga shitjaeAAM
» |Te ardhura nga Autongarkesa tvsh 5,815,680 25,017,463
> |Shpenzime te tiera Autongarkese TVSH -5,815,680 | -25,017,463
P |L8nda e paré dhe materiale t& konsumueshme -395,568,786 |-342,926,170
1 Lénda e paré dhe materiale té kansumueshme -395,568,786-342,926,170
2 T& ljera shpenzime
» |Shpenzime té personelit -44,522,011 | 43,962,460
1 Paga dhe shpérblime -40,047,020 | -39,777,909
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas -4,474,991 -4,184,551
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -3,302,708 -2,980,998
> |Shpenzime té tjera shfrytézimi -38,187,848 | -54,534,828
P |T8 ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur
vegmas (6 ardhurat nga njésitd ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegcmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera t6 ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlertésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -3,124,513 -5,903,505
Shpenzime interesi dhe shpenzrme‘ 18 ngjashme (paraqitur ve-gmas -4,405,288 4034736
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 1,280,775 -968,769
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 105,212,278 | 90,142,424
» {Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -16,085,528 | -14,041,050
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -16,085,528 | -14,041,050
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t6 pjesémarnjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 89,126,750 | 76,101,374
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitiml/Humbja e vitit 89,126,750 | 76,101,374
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhé&s né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajiura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave gjithépérshirése pér vitin
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 89,126,750 | 76,101,374
Pronarét e njésisé ekonomike mémé e 43554 58

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbyja e vitit

89,126,750

76,101,374

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

3,302,708

2,980,998

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimel né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-97,601,878

18,184,804

Rénie/(rritje) né inventaré

-7,323,323

7,577,973

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

20,887,904

-86,376,910

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-452,434

1,393,613

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

7,939,727

19,861,752

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t6 pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1,830,738

-4,128,829

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividente (& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,930,738

-4,128,829

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkeétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve 8 pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

1,649,063

Pagesa e kostove td transaksionit g& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve & veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-658,002

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

-23,500,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-658,002

-21,850,937

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekulvalentd t& mjeteve monetare

5,350,987

-6,118,014

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

4,054,279

10,172,293

Efekti i luhaljeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

9,405,266

4,054,279

4,054,279
0
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C.C.S Shpk

J61901033C
Aktivet Afatgjata Materiale me Viere Fillestare 2017
Shtesa te
Nr Emertimi Gjendje 01-01-17 tjera Shtesa Pakesime |Gjendje 31-12-2017
1 Toka - -
2 Ndertime - o
3 |Makineri,paisje 1,669,238 1,669,238
4 Mjete transporti 6,903,759 0 6,903,759
5 Aktive te Tjera Afatgjata (Inform. e Zyre) 30,480,431 1,930,738 32,411,169
1 Te Tjera Proces 1,513,500 1,513,500
2 > N
3 5 -
4 - N
TOTALI 40,566,928 = 1,930,738 - 42,497,666 |
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Shtesa nga
Nr Emertimi Gjendje 01-01-17 | rivleresimet [Shtesa Pakesime |Gjendje 31-12-2017
1 Toka - 0 -
2 Ndertime - 0 -
3 |Makineri,paisje 1,042,660 125,316 0 1,167,976
4  |Mjete transporti 811,236 1,218,505 0 2,029,741
5 |Aktive te Tjera Afatgjata (Inform. e Zyre) 21,834,847 1,958,888 0 23,793,735
1 Te Tjera Proces - 0 -
2 - 0 -
3 - 0 -
4 - 0 -
TOTALI 23,688,743 . 3,302,708 - 26,991,451
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Shtesa nga
Nr Emertimi Gjendje 01-01-17 | rivleresimet |Shtesa Pakesime |Gjendje 31-12-2017
1 Toka 0 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 626,578 0 -125,316 0 501,262
4  {Mjete transporti 6,092,523 0 -1,218,505 0 4,874,018
5 |Aktive te Tjera Afatgjata(lnform. e Zyre) 8,645,584 0 -28,150 0 8,617,434
1 Zyre 1,513,500 0 0 0 1,513,500
2 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 1 0
TOTALI 16,878,185 0 1,371,970 0 15,506,215
15,506,215 .
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